
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 января 2025 года                                                                      № 649-73/4 
станица Динская 

          

О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования Динской район от 25 апреля 2024 г. № 533-59/4 

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в муниципальном образовании Динской 

район, заключивших контракт о прохождении военной   

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации  

в целях участия в  специальной военной операции» 

 

 

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», в целях определения порядка предоставления единовре-

менной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим 

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации прошедшим комиссию военного комиссариата субъекта Российской 

Федерации, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 25 апреля 2024 г. № 533-59/4 «О дополнительных мерах социальной под-

держки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании Динской 

район, заключивших контракт о прохождении военной  службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации в целях участия в  специальной военной опера-

ции» (с изменениями от 17 июля 2024 г. № 575-64/4) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«Определить, что единовременные денежные выплаты, установленные  

настоящим пунктом, не осуществляются гражданам Российской Федерации, ко-

торые на день заключения контракта о прохождении военной службы в Воору-

женных Силах Российской Федерации отбывали наказание в виде лишения 

свободы». 

1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 решения изложить в следующей редакции: 

«2.2. При внесении изменений в бюджет муниципального образования 

Динской район на 2025 год предусмотреть средства на финансирование  до-

полнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 

настоящего решения, в сумме 16 000 000 (шестнадцать миллионов) рублей 00 



2 

 

  

копеек на единовременную выплату гражданам Российской Федерации, заклю-

чившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Рос-

сийской Федерации в целях участия в специальной военной операции». 

2. Администрации муниципального образования Динской район обнародо-

вать настоящее решение посредством размещения его полного текста в сетевом 

издании, используемом для официального опубликования, и на официальном 

сайте муниципального образования Динской район в информационно- теле-

коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» подраздел «Обна-

родование».   

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г. 

 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
24  января  2025 г. 


